cretam

cretam damus. Vestrum erit totis viribus curare, ut ex ipsa rerum cognitione maior invobis accrescat ad virtutem affectus, ac proinde meliora semper meditemini, & sequamini: quod vos facturos esse maxime confido: ut simul omnes diuinis rebus proprio nostro munere intenti: illum tandem finem consequamur quem suis Deus paratum habet, in quem nostra omnia sunt a nobis referenda. Quae enim seminauerit homo, dicebat beatus Apostolus, hæc & metet: Quoniam qui seminat in carne sua, de carne metet corruptionem: qui autem seminat in spiritu, de spiritu metet vitam æternam quia pro sua benignitate concedere nobis dignetur Dns omnipotens. Valentiae e domo nostra Archiepiscopali 6. Kal. Junij 1590.

EDICIONES

## DECRETA

*Quod nibiles a collectoribus dati intra sex  
menses recuperetur.*

## DECETVM. I.

**S**olent redditum ecclesiasticorum collectores in executionibus, quæ contra debitores fiunt, statim atque ipsi debitores mandato iudicis se rationibus positis opponunt, ab ipsa debiti executione cessare, quasi nihil iam debitum illud aestimari debeat. Hinc fit, ut redditus illi minime recuperentur, ipsumque debitum paucis annis vel obliuione vel negligentia extinguatur. Quam ob rem visitatoribus nostris præcipimus, mandent ipsi clero, ut altero electo collectore, vel certe per ipsum cleri Syndicum intra sex menses debitum illud recuperet, vel iustam ipsi visitatori causam clerus exponat, ob quam recuperari non potuerit: alioqui clerus ipse debitum illud soluere teneatur, & ad ipsum soluendum ipso facto condemnatus existat. *Rectorū substituti diebus festis bis celebrare possunt*

## DECETVM. II.

**I**ure permisum est rectoribus, qui præci-  
pui suis ecclesiis annexa loca habent, pos-

se diebus dominicis & festis bis missā celebrare, in præcipua scilicet ipsa ecclesia, & in aliquo ex annexis locis. Declaramus posse ipsos, si infirmi, aut legitime impediti fuerint, sacerdotē substituere, quiduas illas missas prædictis diebus, & locis celebrare possit.

*Sacris iniciati ne galerum gestent.*

### DECRETUM III.

Debet ecclesiæ ministri honesto ac decēti corporis vestitu honestos etiam animi sui mores ostendere: cūq; multus nostro tempore in galeris, ac pileis gestādis abusus in viris ecclesiasticis inualucrit, dū illorū deformitate seculare vīsū imitātur, debuit nostra hæc Synodus huic malo obuiā ire. Statuit igitur, ne ullus clericus in sacris cōstitutus publice, & vt plurimū absq; necessitate galierū gestet quē si in ecclesia propria gesta ueri, illū amittat. Utatur autē sacris iniciati pileis hi enim proprius fūt illorū habitus, & insigne clericale qui tamē ad mediocrē & honestam formam sint confecti, qua sacerdotes vti solent.

*Pauperes ad fores templi consistant.*

## DECRETVM. III.

**I**N prouinciali Valentino cōcilio sess. 5.  
cap. 6. aliās etiam Apostolicis constituti-  
tionibus cautum prouide fuit, ne in Eccle-  
siis quies corum qui sacra audiunt, vario  
tumultu perturbetur. Cuiusmodi quietis  
impedimenta à mendicis pauperibus, &  
ab his, qui eleemosynarias patinas circū-  
ferunt excitari solent. Quia in obrem su-  
periora decreta innouantes, præcipimus:  
ne pauper aliquis, aut cœcus orationes re-  
citans. Dum officia sacra celebrantur in ec-  
clesiam petendi gratia ingrediatur, sed fo-  
ris ad templi Ianuam petendo consistant:  
possitque electus ad id minister, eos ab  
Ecclesiis expellere, & renitētes in Archie-  
piscopalem carcerem etiam mittere.

*Quomodo licentiae petendi concedi debeant.*

## DECRETVM. V.

**N**on facile est effrenatam illorum cu-  
piditatem, & varias artes comprime-  
re, qui

re, qui nostris, aut officialis nostri suffulti licentiis, per Archiepiscopatus loca eleemosynas petunt: qui quainuis sc̄ minime quæstores appellant, sunt tamē vere quæstores, ad mercaturam nostris licentiis abutentes, ac simplices nimis, vario persuasionum genere grauantes. Quare mandamus, ne in posterum licentiæ ad populo rum conuentus faciendos concedantur, aut ad pulsandam campanam, aut ad patinas eleemosynarias apponendas, aut ad erigendas confraternitates, neque vt candelæ dentur, aut imagines, aut similia, neque vt eos Rector committetur, aut vt huiusmodi alia ostentent: sed ad id tantum licentiæ dari posint, vt eleemosynas simpliciter petant. Neque liceat parochis quæ in ipsa continebuntur licentia ad alia extendere, ac dilatare, imposita eis, si alter egerint, trium librarum poena, quas fabricæ applicamus.

*Ceremoniæ missalis seruentur.*

DECRETVM. VI.

S 5

In

## DECRETA

**I**N breuiario, & missali Romano, quę se  
licis recor. Pius Quintus Ponti. max. in  
vniversali Ecclesia admitti mandauit, cæ-  
remoniæ omnes, quę tam in sacrificio mis-  
ſæ, quam in quocunque diuino officio cā-  
tu, vel simpliciter celebrando obſeruandę  
funt, abunde traduntur. Quæ quamuis in  
nostro Archiepiscopatu, quantum in no-  
bis fuit seruatae hactenus fuerint: quia ta-  
men id nō vbiique fieri intellectimus, cun-  
ctis parochis, choriq; vicariis præcipimus  
vt prædictas in breuiario, & missali Roma-  
no contentas cœremonias ad vnguem ser-  
uari faciant. In quibus tamen dubium ali-  
quod occurreret ad Metropolitanam Ec-  
clesiam recurrent: ubi quid ab eis agendū  
erit, facile intelligent.

*De ritu canendi in Ecclesiis.*

## DECRETVM. VII.

**N**E in nostro Archiepiscopatu in cele-  
brandis officiis aliqua sit in cantu va-  
rietas, vt qui simili sunt animo, simili etiā  
voce & cantu diuinæ laudes efferant: sta-  
tuimus

tuimus & mandamus, chori libros, in quibus ad cantus formā officia sacra disponūtur, si quidem fuerint post hac describēdi, ad eam cantus normam describi debere, quæ in nostrę Metropolitanę Ecclesię libris, non autē in aliis continetur. Qui vero libri sunt iam hactenus scripti, ad libro rum originalium eiusdem Metropolitanę Ecclesię formā corrigan tur, & emendentur. Illud etiam præcipimus, ut librū quē Intonariū vocant, in suis parochialibus Ecclesiis parochi omnes, & beneficiati, qui choro assistunt, habeant: quem prope diē typis excudi mandabimus. In quo libro notatum canendi modū in cōcīnendo officio sequantur omnes, dū benedictiones lectiones, prophetias, orationes, epistolas Euāgelia, antiphonas respōsoria, hymnos, & quidquid aliud in Ecclesia de cantandū erit, tōho efferent: vt pari simili que modo ab omnibus officia concinuantur.

*De censuris proprio motu impositis.*

**DECRETVM. VIII.**

**Con-**

## DECRETA

**C**onuenit maxime non solum parochis sed ipsis etiam presbyteris, qui audiendis confessionibus dant operam, cognitionem habere peculiarem earum censurarum quae nouissime a S. Sede Apostolica in ipsis motibus propriis sunt impositae: ut hoc modo illis, ipsique plebi sit probe consultum. Quare mandamus, summam quandam omnium priorum motuum, qui a fe. recor. Pio Quinto Pont. Max. haec tenus prodierunt, in quibus censuræ promulgatæ sunt, colligi. que vna cum hac Synodo typis mandetur.

*Acta censuum administrationum a quibus  
notariis recipi debeant.*

## DECRETVM. IX.

**I**n nostra diocesana Synodo anno Domini 1578. celebrata statutum fuit ad censuum ecclesiasticorum firmitatem, ne eorum censuum, qui ad Ecclesiarum bona pertinent, acta ab ullo alio, quam a notario illius Ecclesie cuius bona illa fuerint, Syndico recipiantur.

piantur: & quia ex eo decreto non parū vtilitatis ipsis Ecclesiis accreuiſſe intelle-  
ximus, mandamus etiam præsentī hoc no-  
stro statuto, vt quoties ex quibuscunque  
administrationibus, quæ ad ipsam Ecclesiā  
pertinebunt, census creabuntur, corū etiā  
acta ille idem notarius Ecclesiæ Syndicus  
& non alius recipiat: quoties vero ex qui-  
buscunque administrationibus operario-  
rum Ecclesiæ, eorum etiam, qui pauperū  
dicuntur operarij, census creabuntur, idē  
ille cleri, vel certe ipsius parochiæ Syndi-  
cus, & non alius acta recipiat.

*Colloquia virorum & mulierum in tem-  
plis vitanda.*

DECRETVM. X.

**D**omini tuam decet sanctitudo domi-  
ne, dicebat egregius propheta Psal.  
92. Dauid. Debet itaque à templis Deo  
consecratis quidquid scandali & offendio-  
nis occasionem præbere potest, procul ab  
esse. Huiusmodi sunt virorum cum mulie-  
ribus

ribus in templis colloquia tēpore, & locis  
nō decētibus, quē abusum alias etiam pro-  
hibitū, nō dū tamē sublatū esse videmus.  
Quam obrem Rectoribus, & eorum Vica-  
riis hoc nostro decreto præcipimus, vt se-  
dulo diligenterque current, ne viri cū mu-  
lieribus soli in Ecclesiis colloquantur, il-  
losque seuere foras exire compellāt: alio  
qui sex librarum pēna, quas fabricæ iam  
nunc applicamus eos multandos esse sta-  
tuimus.

*Dies festus B. Ludouici Episcopi colatur.*

### DECRETUM XI.

**D**iuino certe beneficio diœcesi nostræ  
Valentinæ concessum esse intelligi-  
mus, vt beati Ludouici Episcopi & confes-  
foris corpus in Metropolitana hac Ecle-  
sia reconditum habeamus: Cui beneficio  
diœcesanos nostros gratos esse maxime  
cupimus. Qua propter consilio & votis  
huius Synodi mandamus, vt B. Ludouici  
festum, quod die 19. mēsis Augusti agitur,  
inter festa colenda in hac nostra diœcesi  
post

# SYNODI<sup>95</sup>

post hac habeatur, non aliter atq; in eadē  
diocesi cætera colenda festa haberri solēt.

*A Etas patrinorum in baptismo.*

## DECRETVM. XII.

IN sacribaptismi administratione nō ad  
mittātur p̄trini minores annis quatuor  
decim: neque compatres minores duode-  
cim annis: vt intelligere possint, qua se o-  
bligatione astringant, erudiendi scilicet  
in doctrina Christiana cum vel eam, quē  
vel quam in baptismo tenuerint.

*Quo in loco sunt relinquendi pauperes  
infirmi.*

## DECRETVM. XIII.

CVm infirmi pauperes ē loco vno in al-  
terum deportantur, statutis Synodali-  
bus decretum iam fuit, ne eos iter aggredi-  
fiāt, nisi prius Ecclesiæ sacramēta rece-  
perint: nunc etiam mandamus, ne populi  
ipſos in locum aliquem deportari finant,  
aut in

aut in aliquo cōsistere permittant, in quo non sit aliquis sacerdos: ne si mortis articulus ingruat, spiritale eis subsidium deesse possit.

*Ne fiant representationes in templis etiam honestæ.*

## DECRETVM XIII.

**Q**uamuis fuerit iam antea decretum, nihil actionibus personarum repræsentari in templis debere, quod non fuerit prius ab ordinario approbatum: quia tamen ea est improborum hominum iniqitas, ut hoc etiam modo multe oriatur peccandi in templis occasiones, mandamus, ne ullæ in templis representationes fiant de rebus etiam honestis, & ad deuotionem mouentibus. Rectores vero, Vicarij, aut clerus, alicuè cōmunitates, qui eas representationes permiserint, duabus libris mulctentur.

*De obseruantia festorum.*

## DECRETVM XV.

*Præcep-*

**P**ræceptum, quo festa sanctificari iubetur, multis varijsque modis ( quod do lenter referimus ) in hac nostra diœcesi à multis violari intelliximus : etiam si tā in prouinciali concilio, quam in diœcefaniis Synodis fuerit hoc ipsum præceptum omnibus maxime commendatum . Quæ ipsa concilij, & Syuorum decreta innouantes, Rectoribus, eorumq; Vicariis mandamus, vt quantum in ipsis fuerit, hoc præceptum ab omnibus obseruari current , nostri etiam ministri idem sua ex parte exequantur, eos qui aliter egerint , ad pœnas quæ transgressoribus sunt impositæ, soluedas adigendo.

*Baptismi testimonium rectores in libro proprio manu scribant.*

### DECRETVM. XVI.

**R**ectores, eorumque Vicarij, qui baptismi sacramentum in suis Ecclesiis conferunt teneantur propria sua manu in baptismi libro illorum nomina, qui baptizantur describere, patris etiam, & matris,

T ac ip-

## DECRETA

ac ipsorum etiam patrinorum, imposita illis viginti solidorum pœna, si aliena manu describi illa fecerint. Qui baptismi, & confirmationum libri, cum absoluti & completi fuerint, in sacrario vel archiuo ipsius Ecclesiæ sedulo custodiantur, nō autem in Rectoris domo.

*Vnaquæque Ecclesia sigillum habeat.*

## DECRETUM. XVII.

**S**tatuimus, & mandamus, in omnibus nostri Archiepiscopatus Ecclesiis sigillum haberet, cum peculiari illius Ecclesiæ signo, aut cum ipsa sancti, cui consecrata est Ecclesia, imagine. quo signentur acta quæ in testimoniu baptismi, confirmatio-  
nis, matrimonij, aut alia quecunque alicui danda fuerint, quod quidem sigillū apud Rectorem custodiatur. Qui cū huiusmodi te-  
stimonium impresso prædicto sigillo ali-  
cuidabit, non possit plusquam solidū vnū ab eo accipere.

*De certia parochia infunere conuocanda.*

## DECRETUM. XVIII.

*Si iuf-*

**S**i iuss'erit aliquis sepeliri se extra parochialem suā Ecclesiā in monasterio aliquo tertiamque conuocari parochialē ecclesiam voluerit, mandamus ne parochialis illa ecclesia, intra cuius ambitum monasterium illud situm fuerit, cū paucioribus clericis adfunus illud comitandum exeat quam tertia illa ecclesia detulerit.

*Rectores nouiter conuersorum presentes habentur in aliis ecclesiis ubi resident.*

## DECRETVM. XIX.

**Q**uando nostri Archiepiscopatus aliquis nouiter conuersorū rector vel eius Vicarius in alia Ecclesia extra rectoratus sui Ecclesiam, ut beneficiatus vel substitutus resederit, ieritque ad Rectoratus sui Ecclesiam ad suum Rectoris vel Vicarij per agendum officiū, volumus, ne cius absentiae causa ad eos actus in ecclesia, in qua beneficiū obtinet, vel substitutus est, punctum amittat, quibus alioqui præsens in illa fuisset.

*De extravaganti parochia infunere con-*  
*tinuare orationem uocanda.*

## DECRETVM. XX.

**S**i defunctus aliquis dum vitam ageret, sacramenta vel sacramentum aliquid ex alia parochiali Ecclesia, quam ex sua, in illa egritudine, quam mors secuta fuit, recepisset: volueritque preter parochiale suam Ecclesiam, & eas, que ex decretis Syndicalibus funus comitari debent, aliā etiā conuocari, illa cōuocetur, ex qua aliquid ex sacramentis illi administratum fuerit. Idem de his clericis intelligatur, qui cum in parochiali aliqua Ecclesia resideant, domicilium tamen in altera habent.

*De funerali quarta exigenda.*

## DECRETVM. XXI.

**M**erito sancti patres antiquis canonibus sancierunt, atque explicarunt, quantum omnis parochialibus suis Ecclesiis debeant, à quibus diuina sacramenta, ipsaque doctrinæ christiane spiritualia alimenta receperunt; ut maiore etiam obligatione

## DECRETA.

21

gatione ecclesiis illis iudicentur esse obſtričti, quām iſpis matribus, à quibus ſecū dum carnem ſunt geniti. quod vt ſigniſcarent, tantique momenti beneficiis vnuſ quiſque gratus eſſet, ſtatuerunt, ex legatis piis, ſumptibusque funerariis, quos defuncti in ſuis teſtamentis, diſpoſitionibus, aut codicillis reliquiffent, quartam partē propriae parochiali Eccleſię iure eſſe dādam. Quam partem iuxta Eccleſiarum conſuetudinem portionem vocant canonica. Cumque in hoc noſtro Archiepifcopatu nulla ſit de quartę aut canonice portionis exactione certa regula, quod in præteritis Synodiſ nulla ſit ea de re forma ſtabilita, vnde variæ oriuntur controuerſiæ: Ideo cum diligenter quid hac de re ſacri canones, clementina potiſſimum de ſepulturis ſtatuerint, animaduerterimus: antiquam etiam conſuetudinem, quæ feruata fuit, & feruari etiam in diocesi hac Valentina debet, cōſiderauerimus: præſenti hoc noſtro decreto, approbatæ Synodo declaramus.

T 3

Quod

Quod de legatis siue in testamento, seu alias à defuncto factis Sedi, vel alicui parochiarum Valentię non debet dari quarta portio parochiæ cuius fuerit defunctus: nisi talia legata fuerint dimissa pro expensis exequiarum ipsius defuncti, pro obligationibus scilicet in sepultura faciendis, pro duobus cereis cuiuscunque formæ fuerint coram cruce portandis: quia de omnibus istis pars quarta debetur parochiæ, ultra duos cereos, qui virtute sententia Regis Iacobi cruci parochiæ defuncti debentur. Et si forte defunctus omnes cereos, qui in suis exequiis deseruient, legauerit Ecclesię seu monasterio ubi sepelietur: tali casu de omnibus illis cuiuscunque formæ fuerint, siue plures, siue pauci, pars quarta debetur parochiæ defuncti.

Si defunctus dimiserit alicui Ecclesię seu monasterio vexilla, tapeta ferica vel aurea, calices, cruces, aut alia quæcunque ornamenta, quæ solū in honore & cultum Dei & ecclesię discruiunt, vel quantitatē aliquam

aliquā ad ea faciēda, de istis non debetur portio quarta parochiæ dicti defuncti: sed si talia fuerint dimissa vt post obitū ipsius cōuertantur in vsum vel vtilitatē propriā sacerdotū vel fratrū Ecclesiæ seu monaste rij vbi fuerit sepultus, si talis dimissio fortitur suum effectum, tunc de his debetur portio quarta. —

Si defunctus dimiserit pecuniā vel miseras aliqui Ecclesiæ seu monasterio: & etiā dimiserit sue parochiæ, in qua sepultus fuerit aliquod de predictis legatis, tunc non debetur portio quarta dictæ Ecclesiæ delegatis aliarum ecclesiarum. Si vero non fecerit mentionē de parochia sua, in qua sepultus est, tunc de melioribus legatis aliis Ecclesiis relictis primo debetur sibi vnū, quia mater defuncti fuit, vbi Ecclesiastica sacramenta ei fuerunt ministrata.

Si defunctus elegerit sepulturam in aliquo monasterio seu Ecclesia quę non fuerit Sedes Valcñ. nec aliqua parochiarū eiusdem: & dimiserit illi monasterio seu

T 4      Eccle-

Ecclesiæ ratione s. pultræ ibi electæ cen-  
tum: & suæ parochiæ dimisserit decē pro  
canonica portione ei debita, tūc de illis cē-  
tum debent superaddi parochiæ quinde-  
cim pro complemento viginti quinque,  
quæ dictæ parochiæ debentur pro quarta  
portione dictorum centum. Si autem talis  
absolute legauerit dictæ parochiæ decem  
non intentione soluendi dictam quartam  
portionem: tunc integre percipiat dictos  
decem. Et ultra hoc vigintiquinque pro  
sua quarta portione. Et hoc fuit inductum  
in compensam damnorum, quæ Sedes &  
parochiæ prædictæ sustinent propter licē-  
tiam seu priuilegium quod habent audien-  
di confessiones & recipiendi ad sepultu-  
ram parochianos dictarum Ecclesiarum  
parochialium.

Si quis elegerit sepulturam in aliena  
diœcesi etiam si de iure non sit solucndā  
portio quarta parochiæ defuncti: tamen  
quoniam talis est consuetudo in Valen-  
diœcesi, si euencrit casus, quarta portio  
debet

debet solui parochiæ dicti defuncti.

Si quis dimiserit Rectori vel curato Ecclesiæ ubi sepelietur missas: rector vel curatus suæ parochiæ de iure debet habere quartam partem ipsarum, sic tamen quod ipse missæ celebrentur per sacerdotes residentes in dictis Ecclesiis: sed si legauerit dictas missas alicui beneficiato seu presbytero Ecclesiæ ubi sepelietur: tunc de illis nō debetur quarta pars Rectori vel curato dictæ suæ parochiæ. Nam dimittens unius sacerdoti ut est una particularis persona, & non est caput Ecclesiæ, non sic intelligitur dimittere, quod totus clerus dictæ Ecclesiæ habeat utilitatem ipsarum, nisi in dicta ecclesia sit consuetudo quod missæ relictæ unius particulari sint communes omnibus: quia tunc portio quarta debetur dictæ parochiæ suæ.

Quæ omnia sic ut præfertur statuimus  
& decernimus seruanda in hac nostra dioce-  
cesi Valentina circa solutionē quartæ por-  
tionis propriæ parochiali Ecclesiæ facien-

T 5                  dam.

dam. Declaranres, per hanc nostram constitutionem priuilegiis veris, expressis, & confirmatis, ac in viridi obseruatione existentibus, mendicantiū ordinibus, seu aliis personis à sancta sede Apostolica hactenus cōcessis in nullo aliquo derogari, vel prēiudicium inferri.

*De missarum reductione.*

DECRETVM. XXII.

**Q**uamuis superioribus huius diocesis Synodis circa missarū quæ ex variis defunctorum reliqtis supersunt reductio nem, quæ in Ecclesiis celebrari non potuerint sancitum & per nos statutum fuerit: quia tamen soepe eadem necessitas ob penuriam sacerdotum & charitatis missæ tenuitatem cōtingit, sicuti in præsenti vide mus, ne piæ testatorum voluntates deperireant: & vt illorū conscientię, quibus hoc negocium incumbit, cōsulatur: sacri Trid. Concil. decretū sequuti, quod incipit. Cōtingit sepe. Vbi potestas datur Episcopis,

vt in

vt in dioecesana Synodo hac de re statuere  
ea possint, quæ ad Dei honorē & cultū, at  
que Ecclesiarum vtilitatem iudicauerint  
expedire, in hunc modū statuimus: in om-  
nibus tā collegiatis quā parochialibus hu-  
ius dioecesis ecclesiis, in quibus declara-  
mus sequentē missarum reductionē neces-  
sariā esse, missæ omnes ex varijs defuncto-  
rum relictis impositæ, quæ hactenus cele-  
brari minime potuerunt, sed neque nunc  
possunt, reducātur, sicuti presenti hoc de-  
creto illas reducimus in anniuersaria per-  
petua aut in distributiones quotidianas  
quæ ad horas in choro inter presentes di-  
stribuantur, aut in alia opera pia, nostra vo-  
luntate & arbitrio exprimēda vt pro qua-  
litate & necessitate cuiusq; Ecclesie illi cō-  
uenire iudicabimus. Ita tamen vt qui hec  
commoda senserint, intelligantse ad stric-  
tos esse ad orandum & commemora-  
tiōne pro illis faciendam, qui legata illa pro  
animarū suarū salute reliquerunt, & ad ea  
etiam prestanta, quę à nobis ad hanç rem  
illis.

## DECRETA

illis imponentur. Ut autem perpetua hæc anniuersaria cclebrari possint, & distribu<sup>t</sup>iones quotidianas in choro persolui, & alia pia opera perfici: eas omnes eleemo<sup>f</sup>ynas quæ ad predictas missas celebradas in ecclesiis congestæ sunt, ex nunc addictos effectus applicamus. Ex qua pecunia rum summa in tutis ac securis locis cen-  
sus, nostro tamen assensu & decreto, con-  
stituantur.

## DECRETVM XXIII.

**E**xamini vacaturis Ecclesiis parochiali bus presentis dioecesis præficiendorū sequentes sacre Theologie doctores Synodo approbante deputamus, videlicet.

D. Iacobum Ferruzium.

D. Antonium Galant.

D. Bartholomeum Pasqual.

D. Petrum Ioannem Affensium.

D. Gasparem Aldana.

D. Dionysium Oromir.

**M. Michaelem Egidium.**

Ad

Ad causas vero Ecclesiasticas in partibus à sancta Sede Apostolica vel eius Nūtiis seu Legatis committendas sequentes in hac dioecesi Valentina iudices Synodales eadem approbante Synodo nominantur videlicet.

D. Ioannes Frigola Precentor & Canonicus Valentinus.

Doctor Petrus Catala Canonicus.

Doctor Honoratus Figuerola Canonicus.

Comendator sancti Antonij ciuitatis Valentie.

**CASVS IN QVIBVS PER MODERNAS CONSTITUTIONES** à fœlicis recordationis Pio Papa Quinto, & eius successoribus Romanis Pontificibus huc usque editas incurritur eo ipso aliqua Ecclesiastica censura.

*Contra mulieres monasteria regularium ingredientes, & regulares illas admittentes.*

Mulieres

**M**ulieres domos, seu monasteria Carthusieñ. & aliorum quorumcumque regularium ordinum, etiā mendicantium ingredientes sententiam excommunicacionis eo ipso incurront, à qua absolutionis beneficiū à solo Romano Pontifice obtinebunt. Ipsí vero religiosi siue superiores sint, siue subditi, qui mulieres ad huiusmodi monasteria vel domos admiserint vel introducere ausi fuerint, sententia suspensionis à diuinis ipso facto alligantur, ex constitutione Pij Quinti, que incipit, regularium personarum. Dat. Romę 23. Octobris 1566.

Sed per hanc constitutionem non est preclusus aditus mulieribus, adeūdi huiusmodi monasteria, nec locum habet constitutio predicta in casibus subsequentibus, videlicet quando in huiusmodi domib⁹, aut monasteriis, missę & alia diuina officia celebrantur, ac quando processiones fiunt, & quando Christi fidelium cadauera ibi se peliuntur, pro eisque suffragia fiunt, ac etiam

tiam quando propter verbi diuinī cōcio  
nem, aut aliam causam tantus est concur-  
sus populi, quod commode ingredi non  
possunt, & egredi per principalem por-  
tam Ecclesie, sed vna cū aliis secularibus  
per portam claustrī recto tramite ad por-  
tam qua exitur ē monasterio, accedūt. Ex  
eiusdem constitutionis declaratione per  
eundē Pōtificē facta die 27. Ianuarij. 1568  
*Contra collatores, electos, patronos & alios  
admittentes resignaciones, & permittatio-  
nes beneficiorū, & eligentes ac præsentā-  
tes ad illa præter formam huius  
constitutionis.*

**E**piscopi, & alij facultatē habentes, item  
que electores presentatores, patroni,  
confirmatores, & institutores, siue clericī  
siue laici, qui admiserint beneficiorum re-  
signaciones aut permutationes, vel ad illa  
elegerint, presentauerint, confirmauerint  
vel instituerint præter aut contra for-  
mam à Pio Quinto prescriptum in con-  
stitutione, que incipit: *Quanta Eccle-  
sia Dei*

Ecclesie Dei: Dat. Rome kalen. A april.  
 1568. Vbi etiam cautum est, ne verbo, nu-  
 tu, aut signo futuri successores in benefi-  
 ciis ab ipsis resignantibus, aut aliis eorum  
 significazione, vel hortatu designentur, &  
 ne de ijs assumendis inter eos promissio,  
 vel etiam intentio qualiscunque interce-  
 dat, ac denique ne collatores suis, aut di-  
 mittentium consanguineis, affinibus vel  
 familiaribus de beneficiis resignandis au-  
 decant prouidere. A beneficiorum colla-  
 tione, electione, presentatione, confirma-  
 tione, & institutione, prout cuique com-  
 petierit, suspenduntur. Et qui talia benefi-  
 ciaceperint, eidem subiacent poenæ. Ac  
 nihilominus qui sic suspensi conferre, eli-  
 gere, presentare, confirmare, aut institue-  
 re ausifuerint, excommunicationis quo ad  
 personas, quovero ad capitula, & conuen-  
 tus à diuinis suspensionis sententias eo ip-  
 so incurruunt, quibus folius Romanus Pon-  
 tifex absolutionem poterit impertiri. ex  
 eadem constitutione.

Contra

*Contraregulares sacros ordines suscipientes  
non seruata forma Concilij Trident.*

*Sessiones. 21. cap. 2. de re-  
formatione.*

**D**ecretum Concilij Tridentini Sessio-  
ne .21.cap.2.vbistatuitur clericis se-  
cularib<sup>9</sup> forma per quā ad sacros ordines  
pmoueri debeāt, de clericis secularib<sup>9</sup> ad  
clericos cuiuscunque ordinis regulares,  
seu religiosos non professos, & seculares  
more religiosorum in communi viuētes  
ia extensum, & ampliatum est, vt quicūq;  
religiosi huiusmodi, qui non seruata dicti  
decreti forma sacros ordines suscepérint,  
ab ordinum sic susceptorum exercitio. eo  
ipso suspensi existant, & si ministrauerint,  
irregularitatis pœnam, per solum Roma-  
num Pontificem, seclusis eorum priuile-  
gijs relaxandā, ipso facto in currant. Or-  
dinatores quoque ipsorum a talium ordi-  
num prestatione, suspensione per annū ui-

## DECRETA

astringuntur Ex constitutione Pij quinti,  
quę incipit Romanus Pontifex. Dati Ro-  
mę pridię octobris. 1568.

*Contra moniales a clausura egredientes,  
& licentiam illis concedētes co-  
mitantes & recep-  
tantes.*

**M**Oniales a suis monasterijs, seu clau-  
sura nisi in casu magni incendij, vel  
infirmitatis, lepre aut epidemię egrediē-  
tes, & superiores licentiam excundi con-  
cedentes, nec non comitantes. & receptā-  
tes, etiam si illarum consanguinei sint ex  
communicationem eo ipso incurunt: à  
qua nisi a solo Romano Pontifice absolui-  
ne quibunt, ex cōstitutione Pij quinti, quę  
incipit. Decori & honestati. Dati Romę  
kalendas Februarij. 1589.

*Contra impedientes & offendentes per-  
sonas, ac diripientes bona, & frā-  
gentes carceres officij In-  
quisitionis.*

Qui

O vi aliquem ex Inquisitoribus hæreticæ prauitatis aut ministris sacri officij inquisitionis, vel Episcopi id munus in sua dioœcesi obeuntis: seu accusatorem, denuntiatorem, aut testem in causa fidei productum vel euocatum occiderit, vetterauerit deiecerit, seu perterrefecerit. Quiuè Ecclesiæ ædes, alias veres, siue publicas, siue priuatas officij aut ministeriorum huiusmodi expugnauerit invasserit, incenderit, seu explicauerit, aut libros, instrumenta, vel scripturas cōbusserit, diripuerit interuerterit, seu aliquo modo exportauerit: quiq; carcerem effregerit, vincitum extraxerit capiendum prohibuerit, captumue eripuerit, receperit vel ocultauerit, aut res vel personas seruari defendiue prohibuerit: seu alias auxiliū consilium aut fauorem in aliquo predicatorum scienter p̄stiterit, licet nemo occisus nemo verberatus, nemo extractus, aut ereptus, nihilque p̄dictorum secutum sit anathematis vinculo eo ipso alli-

## DECRETA

gatus est ex constitutione Pij quinti, quę  
incipit, si de protegendis. Dat. Romę kalē-  
das Aprilis. 1569.

*Contra recipientes beneficia fructus au-  
pensiones & confidentias.*

**Q**VI beneficia Ecclesiastica quecun-  
q; illa sint, aut illorum fructus, pēsi-  
ones , alias ye res intercedente vitio cō-  
fidentię admiserint, excommunicationis sé-  
tentia ipso facto innodatur: cuius sentētię  
absolutio Romano Pótifici reseruatur ex  
cōstitutione Pij quinti quę incipit, intolē-  
rabilis. Dat. Romę kalend. Aprilis. 1569.

*Contra petentes aliquid in proui-  
sionibus beneficiorum.*

**P**Riuilegia statuta, & consuetudines Ec-  
clesiarum , quorum vigore obseruari  
solebat q; in prouisionibus beneficiorum  
vel admissione ad possessionem, & distri-  
butiones quoirdianas certæ , condiniones  
illiciter interponebantur, ac etiam q; va-  
cantibus beneficijs fructus, aut distribu-  
tiones quotidianę ex eis primo ab ipsa va-  
catione

catione anno aut longiori, vel breviori té  
pore prouenturi mēle capitulari aut alias  
integre vel partim applicarentur. Nec nō  
quod nullus etiam au<sup>t</sup>oritate apostolica,  
prouisus, recipiatur, nisi prius de obseruā  
dis huiusmodi priuilegijs, statutis, & con-  
suetudinibus iuramentum prestitisset; seu  
dulciaria, aut quid aliud tribuisset: reuoca-  
ta, cassata, & annullata fuerunt saluoiure  
fabricę, & sacristię. Qui igitur cōtra huius  
modi reuocationem cassationē, seu annul-  
lationem quicq; comiserint, censuris ec-  
clesiasticis ipso facto astringantur, ita ta-  
men qe si Episcopi fuerint, tamdiu à pon-  
tificiali officij exercitio suspēdentur, de-  
nec per sedē apostolicā suspēsio: relaxetur  
capitula & collegia Ecclesiæ interdicto su-  
bīcientur: singulares vero personę sentē-  
tia excommunicationis vincentur, à qua  
nisi à Romano Pontifice absolutionis be-  
neficium nequibunt obtinere, ex consti-  
tutione Pij quinti, que incipit durum ni-  
mis. Dat. Romę pridie kalę n. Iunij. 157.

## DECRETA

*Contra prædicātes, & scribentes de alterutra parte controuersiæ Conceptionis Sanctissime Virginis Mariæ.*

**C**oncionatores, vel prædicatores, siue regulares siue seculares fu: rint, qui in popularibus, cōcionibus, vel vbiq; promiscua virorū & mulierū multitudo cōuenire solet, de cōtrouersia Cōceptionis Sanctissimæ Virginis Mariæ pro alterutra parte disputare rationibus vel doctorum auctoritate asserendo propriam sententiam, & cōtrariam reffellendo, aut de eadem quēstione vulgari sermone scribere aut dictare præsumpserint, si modo in sacris existant, suspensionis à diuinis sententiā ipso facto incurruunt ex constitutio- ne Pij quinti que incipiti. Super speculā Dat. Romæ. pridie kalen. decēbris. 1570.

*Contra redigentes in seruitutem  
christianos apud Turcas  
expertos.*

Qui

**Q**Vi christianos apud turcas repertos  
in seruitute r edegerint, bonis ac for-  
tunis spoliauerint, triremibus ve alliga-  
uerint, aut illis taliam imposuerint, quin  
imo fraternę & amicabiliter, (vt christiana  
pietatem decet) non tractu verint, ac libe-  
re cum liberis suis, coniugibus, & bonis  
abire nō permiserint, anathematis mucro  
ne ipso facto feriuntur ex constitutione Pij  
quinti, que incipit, licet omnibus notissi-  
mum sit. Que in bullario romano non re-  
peritur kalendata, nec expedita fuit,  
sed eius solam signaturam sufficere voluit  
idem Pontifex.

*Contra depingentes & vendentes for-  
mas Agnus Dei dictas.*

**Q**Vi formas illas Agnus Dei dictas  
per Romanum Pontificem bénedic-  
tas depinxerit, in fecerit, miniauerit, no-  
tauerit, vel aurum, vel colorem aliquem il-  
lis imposuerint, aut quicquam aliud super  
induxerit, aut depingi, vel miniari fecerit,  
vel illos venales proposuet, aut tenue-

rit, eo ipso sc̄ētētia ex cōmunicationis infici tur. Ex constitutione fœlicis recordationis Gregorij decimi tertij quæ incipit: omni certe studio. edita sub Dat. Romæ octauo kalen. Junij. 1572.

*Contra Dominos temporales et ciuitatum, ac locorum Recltores permit tentes Taurorum spectacula et agitaciones.*

**C**iuitatum & locorum domini, aut rectores permittentes in suis ciuitatibus terris oppidis, & locis fieri in foro, vel circa taurorum & aliarum ferarum spectacula sententiae excommunicationis ipso facto subiciuntur. Ex cōstitutione Pii quinti, quæ incipit de salute gregis. Dat. Romæ kalen. Nouembris. 1567. Sed hanc cōstitutionem post modum Gregorius decimus tertius ad dies tantum dominicos & festiuos restrinxit, & limitauit. Sed personas ecclesiasticas in sacris constitutas talibus spectaculis interessentes eadem sententiæ ex cōmunicationis ipso facto duinxit.

*Contra*

*Contra prælatos et superiores monasteriorū  
monialium qui ad illa non comita-  
ti et citra casus necessarios  
ingrediuntur.*

**P**relati & superiores monasteriorū mo-  
nialium, quę ex decreto Cōciliij Tridē-  
tini alterius licentia ingrediēdi ad illa nō  
indigent: si id faciant, præterquam in casi-  
bus necessarijs, & tunc aliter quam pro-  
bis eisq; senioribus ac religiosis personis  
commitati, censuris ecclesiasticis alligan-  
tur: nimirum, si Episcopi fuerint, pro pri-  
ma vice ingressu ecclesiae interdicuntur:  
pro secunda, à munere pontificali, & à di-  
uinis suspenduntur: ac deinceps ex com-  
municati existunt: Regulares vero ex co-  
municationis sententiam eo ipso incur-  
runt, ex constitutione Gregorij decimi  
tertij quę incipit: dubijs Dat. Romæ die  
23. decembcis. 1581.

*Contra dominos temporales locum ad  
duellum priuatum conce-  
dentes.*

## DECRETA

**D**omini temporales locum ad monachiam, & duellorum pugnam cōcedentes, quibus a Concilio Tridentino sessione. 25. cap. 19. de reformatione, imposita est eo ipso sententia excommunicationis, per inde illam incnrrunt, vbi nullis patrinis, nullis que socijs conuocatis, ac nullis prēcedentibus prouocatorijs literis ex condicō, statuto tempore singulare duellum initum est, aesi publico illo & consueto abusu duelum commissum fuisse. Ex constitutione Gregorij decimi tertij quę incipit, ad tollendum. Dat. Romæ nonis decembris. Anno 1582.

*Contra extorquentes iuramenta illi citi  
a prælatis, et locorum rectoribus  
et officialibus in illorum ad-  
missione.*

**Q**ui iuramenta illicta impossibilia. dñ  
nofa, vel etiam ecclesiasticæ libertati  
vel decretis Concilij Tridentini obuiantia  
a prælatis cum ad ecclesias primo acce-  
dunt, vel canonicis, cum agitur de illis re-

cipiēdis,& inter laicos à potestatibus ciuitatumq; castrorum ac terrarum rectoribus, vel officialibus cum de illorum assūptione, vel admissione tractatur , exigunt, aut extorquent, aut illos iure iurandi religione ad quædam statuta illicita imposibilia damnoſa vel eccllesiastice libertati aut decretis dicti Concilij obuiātia astrin-gunt,censuris ecclesiasticis ipſo facto afficiuntur: Episcopi videlicet à diuinis ſuspenduntur: Capitula vero,& conuentus, eorumq; ecclesiæ,& loca omnia interdictosupponuntur,ac singulares personæ ex comunicationis ſententia innodantur ex constitutione Gregorij decimi tertij quæ incipit,inter apostolicas. Dat. Romæ nonis Septembris. 1584.

*Contra regulares admittentes ad habitū et  
professionem ex sacrilegio, aut  
inceſtū natos.*

**S**uperiores ordinum quorumcumque, qui ex sacrilegio aut ex incestu genitos, quorum ſcilicet parentes consanguinitate,

nitate, vel affinitate iu[n]tra tertium gra-  
dum inuicem coniuncti sunt, vel quorum  
alteruter parens castitatem deuouerit, ad  
habitum receperint, vel ad professionem  
admisserint, sententi am excommunicatio-  
nis ipso facto incurruunt cuius ab iolutio-  
Romano P[er]tifici dum taxar reseruatur ex  
constitutione S[an]ctissimi. D.N. Sixti quin-  
ti, quæ incipit. Cum de omnibus Dat: Ro-  
mæ sexto kalen. octobris. 1587.

*Centra clericos mala promotos et  
illorum ordinatores.*

**S**i quis Episcopus vel Abbas ad primā  
tonsurā minores que ordines subdi-  
tis suis cōferendos facultatem habēs, quē  
cunquę secularem, vel cuius vis ordinis  
aut militię regularem prēter iuris cōmu-  
nis & Concilij Tridentini dispositionē,  
aut alias male clericali charactere insigni-  
uerit, aut ad ordines minores vel sacros  
promouerit, à collatione quorumcunque  
ordinum, atque ipsius tonsurę, & ab exe-  
cutione omnium munerum pontificaliū  
eo ipso

eo ipso suspensus, & ab ingressu Ecclesiæ interdictus existit. Cuius interdicti suspē sionisq; relaxatio Romano Pōtifici reser uatur. Et nihilominus clerici qui sic male promoti fuerint ab executione, ministe rīo & excrcitio ordinum susceptorū om niue spe, & facultate ascendēdi ad alios superiores perpetuo suspendūtur. Et si in eis ministrare præsumpserint, illos sic ef fectos irregulares solus Romanus Pontifex ex huiusmodi censuris potest soluere & liberare ex constitutione Sanctissimi D.N. Sixtiquinti, quę incipit, sanctum, & salutare Dat. Romę nonis Ianuarij. 1588,

*Contra habentes licentias ingre diendi seu permanendi in monasteriis monialium.*

**O**mnes licentiæ ingrediendi mona steria monialium quibuscumque per sonis cuiusuis sexus, status, & conditionis sub quibuslibet formis & tenoribus con cessę reuocatę fuerunt per Gregoriū de cimum tertium in constitutione, quę inci pit.

pit. Vbi gratiæ, Dat. Rom idib<sup>9</sup> Iun - 1575.

Et pari modo omnes licetiæ ad huiusmodi monasteria, seu loca ingrediendi, & inibi permanendi mulieribus concessa, reuocata sunt per constitutionem Sanctissimi. D.N. Sixti quinti quæ incipit: sancti monialium Dat. Romæ dic quinto Ianuarii. 1589. Qui igitur In monasteria seu loca monialium ingredi, aut inibi permanere vigore alicuius prætentæ licentie ausus fuerit, in pœnam incidit excommunicatio latæ sententiæ cuius absolutio Romano Pontifici dum taxat reseruatur ex duabusupradictisconstitutionibus. Eum vero, qui ob ingressum monasterij monialium excommunicatur ex decreto Cœciliij Tridentini. ses. 25. c. 5. de regularibus confessarius potest absoluere, quia nō est reseruata absolutio.

SINO-

1b

XIV  
562(v)

S Y N O D V S  
DIOEC E S A N A V A L E N -  
T I N A C E L E B R A T A D I E . 2 5  
mensis Octobris Anni. 1590. preside co  
dem Illustrissimo ac Reuerendissimo  
D. Ioanne Ribera Patriarcha  
Antiocheno & Archie  
piscopo Valétino.

Valentiæ apud Aluarum Francum & Gabrie-  
lem Riba, Anno. 1594.

... en el que se ven las imágenes de los tres reyes magos. A la derecha, un león rampante que sostiene un escudo con un sol naciente. A la izquierda, un león rampante que sostiene un escudo con un sol naciente.

3

# IOANNES RI-

BERA PATRIARCHA AN-

tiochenus & Archiepis. Valentinus

omnibus suœ diæcesis páro-

chis. Salutem.

ID EBDIMV R fortassis  
se nimis propere post Sy-  
nodum diæcesanā hoc codē.  
anno postremo celebratam  
et nunc hanc alteram cō-  
gregasse. Non certe multi-  
plicandi leges studium, quibus in nostra dio-  
cesi ecclesiastica disciplina abundat: aut tē-  
poris orium depellendi, quod pastoralis eurā  
non patitur. labort m iterasse compulit: am-  
biguus rerum eventus, et difficilis negotio-  
rum progressus effecerunt, ut quod antea su-  
periori Synodo statuere cogitabamus in op-  
portunius tempus distulissimus. Cogebat  
presbyterorum paupertas eleemosinam pro-  
missarum celebratione augere. Sed ex hausti-

**A**populi querimonia timebamus. Appulerunt  
interim Domini Nostri Philippi Regis Ca-  
tholici literæ status clericorum inopia labo-  
rantium miserti, quibus & nos ad eam sub-  
leuandam in diœcesanā Syuodo statim congre-  
ganda exhortabatur obnixe & ciuitatis cō-  
jules ea de re admonebat. Quo factū est, vt  
præcocem hanc cōgregationem habuerimus,  
cuius & si breuis materia est, grandis tamē  
& necessaria pro ecclesiasticorū & diuini cul-  
tus reparacione. Vestrum igitur erit quæ in  
ea sancita sunt ad vnguem exequi: vt ad lau-  
dem omnipotentis Dei obsequij vestri fru-  
ctus accrescat. Dat. Valen. die. 26. mēsis Oo-  
zobris anni. 1590.

Expositio Expositio

Quod

## SYNODI.

*QVOD PRO ELEEM O SY-  
na missarum dentur tres solidi.*

## DECRETVM. I.

**N**on possumus non egre ac dolenter ferre cum communes humanarū miseriā casus, tū maximē huius nostri Archiepiscopatus sacerdotum inopiam, qua non solum in comparandis, quę ad conuentum illorum statui vestitum, sed & in his etiam acquirendis, quę ad communē victum sunt necessaria, plurimum laborat adeo. n. hęc duo nostro hoc tempore diffīcilia esse experimur, vt vix alteri tantum sufficere possint. Qua propter cogūtur illorum multi eiusmodi negotijs tractandis se immiscere, quę dignitatem sacerdotalem minime decēt: vt ipsam in sacerdotialem habitum animi propensionem, ac deuotionem in viris ipsis secularibus imminui quodā modo videamus. Qua propter his malis pro nostro munere aliqua faltem ratione occurrentum fuit: qua etiam

## DECRETA

Si non omnino hęc incommoda vitari pos-  
sint, quę tamen prorsus depellere cęquum  
& D. Pauli Apostoli doctrinę consonū  
est, istamen modus saltem adhibetur,  
qui his, quę naturę sunt necessaria, possit  
mediocriter sufficere. Cum igitur videa-  
mus, eleemosynas, quę missis celebrādis  
hoc nostro tempore sunt assignatę, tēnio-  
res esse, quam vt tantę sacerdotum eges-  
tati subuenire possint: quodque si vendi-  
bilium rerum precia illius tēporis, in quo  
hęc prescriptę sunt elemosynę, cum tāta  
nostrī temporis rerum omnium caritate  
conferantur: possent nunc quidem iuste a  
nobis hęc sacerdotum emolumēta magis  
adhuc augeri, nihilominus hunc in modū  
statuendum esse duximus, & synodo ap-  
probāte statuimus, vt scilicet missarū quę  
votiuę dicuntur eleemosyna trium sit so-  
lidoruur missarum vero perpetuarum tā  
beneficiorum, quam alterius cuiuscunq;  
modi, quatuor sit solidorum: si quę vero  
missae reperiantur, quarum eleemosyna  
huius,

# SYNODI.

7

huius, vel maioris sit valoris, in eodem il-  
læ statu relinquuntur neque n. de illis hoc  
nostro decreto aliquid innouatū esse vo-  
lumus.

*Sepulturæ pauperum a rationali  
scribātur.*

## DECRETVM. 2.

**M**Andamus in singulis nostri Archie-  
piscopatus ecclesijs omniū pauperū,  
qui gratis sepeliūtur, tā virorū, quām mu-  
lierum, tam infantium quām adulterū se-  
pulturas à tationali ipsius ecclesię in libro  
describi, per inde atque diuitum sepultu-  
ræ describūtur. Huius n. rei incuria factū  
est, vt multa sequentur incommoda: ad  
de, quōd æquum sit, ea in re pauperū, etiā  
si mendicantes fuerint, rationem haberi,  
vt ipsorum habetur diuitum.

*De ceremonijs in solenni missæ  
officio obseruandis.*

## DECRETVM. 3

**Q**uamuis in ecclesijs perspicuum esse  
opporteat, quibus ceremonijs, & quā  
modo appo-

## DECRETA

appositis in missarum celebratione præbiteri utidebeanr; quales propriæ illæquidem, & accommodatæ in Romanis Missalibus regulis, & infe. re. Pij quinti proprio motu traduntur: Nos tamen de his ceremonijs exequendis, quæ in missa cantu celebrandâ, & in officio solenni obseruandæ sunt, nihil hactenus in hac nostra ecclesia, & alijs shuius diœcesis ob difficultates aliquot, quæ se se offerebant, statuimus: in priuatis, n. missis nihil de ceremoniarum usu statuendum fuit, cum in eis propriæ illæ ac veræ ceremoniæ ad vnguem in tota diœcesi obseruentur, sublatis iam omnib<sup>9</sup> quæ contra illas introducta esse videri poterant. Quia tamen in solenni officio, & in missis, quæ cantu efferuntur, videmus non nullas in hac nostra diœcesi ceremonias feruari, quæ prædictis Romani missalibus regulis repugnant, alias vero, quæ quamuis contrariæ illis non sint, ipsorum tamen dutaxat ministrorum, & populi priuata deuotione nituntur: visum nobis fuit, illas omnes